
平成２９年１０月２０日 

学校長 様  

技術・家庭科担当者 様 

関係各位 

                                       長野県技術・家庭科教育研究会長   芳原 慶子 

（通明小学校長） 

「第１６回長野県中学生ロボットコンテスト大会」 

全日中（基礎・応用・活用・動画作品）部門 開催のご案内 

 

 日頃より当会の活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 
 長野県中学生ロボットコンテストは，授業などで製作してきたロボットを発表する場として開催され，
今年で第１６回目を迎えることとなりました。このことは，技術・家庭科での実践や成果を広く一般の
方々に知っていただける機会でもあると考えております。 
ご多用のことと存じますが，当日は関係者のご参加をいただけますようお願い申し上げます。なお，

本大会の会場について変更を生じたことをお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１．主催 長野県技術・家庭科教育研究会＜長野県中学生ロボットコンテスト実行委員会＞ 
 
２．期日 平成２９年１０月２９日（日） 
 
３．会場 佐久穂町立佐久穂中学校 技術室 
 
４．内容 ロボットコンテスト 
     「創造アイデアロボットコンテスト全国中学生大会 長野県予選会」（活用部門・応用部門） 
     （基礎部門・動画作品部門については参加校が単独１校のため，当日は参加されません。） 
 
５．日程（予定） 

  ８：３０～      スタッフ集合 全体打合せ 会場設営 
９：１５～      参加生徒集合 受付開始 

 ９：３０～ ９：５０ コート上で動作確認 
１０：００～１０：１５ 開会式 
１０：３０～      予選・決勝（応用部門１コート） 
１０：５０～      予選・決勝（活用部門１コート） 
１２：００～  昼食 閉会式準備・動画作品部門審査 

    １３：００～      閉会式（成績発表、表彰、感想発表、動画作品部門発表） 
    １３：３０       解散 
 
６．持ち物など 

・参加費を当日参加者一人３００円集めます。学校ごとにまとめて，受付に提出してください。 
・ロボットコンテストに必要な物に加えて，上履き、昼食を持参してください。 
・制服での参加が望ましいですが、各校の判断で学校指定のジャージでも構いません。 

 
７．注意事項 

・車検は事前に学校で行って来てください。 
・今大会ではコートに隙間や反り，汚れ等が生じていることを予めご了承ください。 
・上位３チームが関東甲信越大会へエントリーされます。（１２月３日埼玉県） 
・今大会に限り，活用部門・応用部門の指定電源以外の利用を認めます。 

長野県中学生ロボットコンテスト実行委員会 

活用部門・応用部門事務局  

楜澤孝樹（川上村立川上中学校） 

〒384－1406 長野県南佐久郡川上村原 33 

 TEL 0267-97-2104  FAX 0267-97-3077 

 


